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Co to jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS)?  

 

 
  nowy instrument polityki rynku pracy, 

 

 źródło finansowania -  część składek Funduszu Pracy,   

 

 docelowo środki KFS mają stanowić 2 % przychodów Funduszu Pracy  

     z  roku poprzedzającego, 

 

 



 wsparciu kształcenia ustawicznego pracodawców oraz pracowników  

     za zgodą pracodawcy,  

 

 zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu     

     kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie      

     zmieniającej się gospodarki, 

 

 poprawa pozycji firmy oraz jej pracowników na konkurencyjnym rynku  

     pracy,  

 

Cel utworzenia  



Beneficjenci  

 
 Pracownik - osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę, powołania,    

     wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę (art. 2 KP), 

     bez względu na wymiar etatu, 

 

 Pracodawca - jednostka organizacyjna, chociażby nie posiadała 

    osobowości prawnej, a także osoba fizyczna jeśli zatrudnia co najmniej 

     jednego pracownika, 

     Nie jest pracodawcą osoba nie zatrudniająca żadnego pracownika 

 

 w latach 2014-2015 środki KFS będą przeznaczone na wsparcie 

     kształcenia ustawicznego osób w wieku 45 lat i więcej,  

 



Działania możliwe do sfinansowania w ramach KFS 

 
 kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy 

      lub za jego  zgodą,  

 egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie  

     umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,  

 badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia               

     lub pracy zawodowej po ukończonym kształceniu,  

 ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku  

     z podjętym kształceniem,  

 określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego  

     w związku z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia  

     ze środków KFS.  

 

 



Wysokość środków wnioskowanych w ramach KFS 

 

 300 % przeciętnego wynagrodzenia, tj. około 11 500 PLN dla jednego  

     beneficjenta w danym roku, 

 

 Pracodawcy mogą aplikować o dofinansowanie 80% wartości kształcenia,       

     nie więcej niż 300 % przeciętnego wynagrodzenie, 

 

 Mikroprzedsiębiorcy* mogą liczyć na sfinansowanie 100% wartości   

      kształcenia, nie więcej niż 300 % przeciętnego wynagrodzenie, 

 

* Mikroprzedsiębiorca, to przedsiębiorca zatrudniający mniej niż 10 pracowników.  

    Jego roczny obrót lub bilans całkowity nie przekracza 2 mln €.   

 

 



Dofinansowanie w ramach KFS 

 
 Dofinansowanie kształcenia ustawicznego  stanowi dla przedsiębiorców   

     pomocą de minimis. 

 

Pomoc de minimis to dopuszczona prawem unijnym pomoc publiczna,  

jakiej może udzielić państwo, bez konieczności uzyskiwania zgody  

Komisji Europejskiej jednak podlega ona monitorowaniu oraz sumowaniu  

i posiada ustalone dopuszczalne pułapy wartości. 

 

Łączna wartość pomocy de minimis dla jednego przedsiębiorcy nie może 

przekroczyć równowartości 200 000 € w okresie trzech kolejnych lat 

podatkowych. 

 

 

 

 

 



Elementy wniosku o finansowanie działań w ramach KFS 

 
 Wartość wnioskowanej pomocy, 

 

 Wnioskowana kwota nie zawiera kosztów związanych z przejazdem,  

     zakwaterowaniem i wyżywieniem, 

 

 Wkład własny pracodawcy w kształcenie ustawiczne, 

 

 Zakres kształcenia ustawicznego wraz z harmonogramem i wartością  

     poszczególnych działań. 

 

 

 

 

 



Wniosek o finansowanie działań w ramach KFS 

 
 Wniosek należy złożyć do powiatowego urzędu pracy właściwego ze   

     względu na siedzibę pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności, 

 

Rozpatrzenie następuje w ciągu 30 dni od dnia złożenia , 

 

 

Wnioskodawca uzupełnia wskazane braki lub nieprawidłowości w ciągu  

    7 dni, 

 

 Pomoc udzielana na podstawie umowy. 

 

 



Dofinansowanie działań w ramach KFS 

 
 Należność za zorganizowanie działań kształcenia ustawicznego      

     regulowana jest  po podpisaniu umowy z urzędem pracy,   

    

 Przyznana pomoc stanowi dotację, a nie refundację, 

 

 

 Pracodawca zobowiązany jest do zawarcia umowy o kształcenie   

    ustawiczne z pracownikiem. 

 

 



Dziękuję za uwagę  
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